|BOLLETTING UFFICIALE Burc n7 3l ¥ 2024

¢ <a

m

REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 7 - PROMOZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE
AGROALIMENTARI E COOPERAZIONE

Assunto il 10/01/2024

Numero Registro Dipartimento 35

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 160 DEL 10/01/2024

Oggetto: PSR Calabria 2014-2022 — Reg. (UE) n. 1305/2013 — Misura 19 — Sostegno allo
sviluppo locale Leader — GAL RIVIERA DEI CEDRI — Approvazione rimodulazione Piano di Azione
Locale (PAL) Versione 5

Dichiarazione di conformita della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni & copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.

Cod. Proposta 45923
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Cod. Proposta 45923 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁ]tijlfl.[fPEE(Ii?{][{E'({i[lﬂEﬂii Burc n.7 del 10 gennaio 2024 PARTE Il

IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE E AUTORITA DI GESTIONE

PREMESSO CHE

VISTI

la Commissione Europea con decisione C (2015) 8314 finale, del 20 novembre 2015, ha
approvato il programma di sviluppo rurale (PSR) della Regione Calabria ai fini della
concessione di un sostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale,
per il periodo di programmazione 2014-2020;

la Commissione Europea con Decisione C(2020) 8586 final del 29 novembre 2020 - CCI:
2014ITO6RDRP018 — ha approvato l'ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Rurale
della Regione Calabria (ltalia) ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo
Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e modificato la Decisione di Esecuzione C(2015)
8314 della Commissione;

con Delibera n. 473, del 15 dicembre 2020, la Giunta Regionale ha proceduto alla “Presa
d’atto della Decisione della Commissione Europea del 29/11/2020 C (2020) 8586 di modifica
del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della Regione Calabria”;

con Deliberazione n. 91, del 29 dicembre 2020, il Consiglio Regionale ha proceduto alla
“Presa d’atto della Decisione della Commissione Europea del 29/11/2020 C (2020) 8586 di
modifica del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della Regione Calabria”.
la Commissione Europea con Decisione C(2021) 8549 final del 22.11.2021 - CCI:
014ITO6RDRP018 — ha approvato l'ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Rurale
della Regione Calabria (ltalia) ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo
Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e modificato la Decisione di Esecuzione C(2015)
8314 della Commissione;

il Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;

il Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio;

il Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013;

il Reg. Delegato (UE) N. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014;

il Reg. Delegato (UE) N. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014;

il Reg. Delegato (UE) N. 907/2014 della Commissione dell'11 marzo 2014;

il Reg.di Esecuzione (UE) N. 834/2014 della Commissione del 22 luglio 2014;

il Reg. di Esecuzione (UE) N. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014;

il Reg. di Esecuzione (UE) N. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014;

il Reg. di esecuzione (UE) N. 908/2014 della Commissione del 6 agosto 2014;

il D.M. prot. 6513 del 18 novembre 2014 - Disposizioni nazionali di applicazione del
regolamento (UE) n. 1307/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre
2013;

il Reg. di esecuzione (UE) n. 2333/2015 della Commissione del 14 dicembre 2015;

il D.M. n. 1420 del 26 febbraio 2015 - disposizioni modificative ed integrative del decreto
ministeriale 18 novembre 2014 di applicazione del regolamento (UE) n. 1307/2013 del
Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;

il DM (MIPAAFT) n.497 del 17/01/2019, Disciplina del regime di condizionalita ai sensi del
regolamento (UE) n. 1306/2013 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei
beneficiari dei pagamenti diretti e dei programmi di sviluppo rurale;

la DGR n. 254 del 21 giugno 2019 e I'Allegato A di Approvazione aggiornamenti norme
regionali in materia di condizionalita per I'anno 2019;

le Linee Guida sullammissibilita delle spese relative allo Sviluppo Rurale 2014 - 2020 del
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali - Direzione generale dello sviluppo
rurale - Rete Rurale Nazionale 2014-2020, per come approvate dal DM (MIPAAFT) n. 6093
del 06/06/2019;

il D.Igs. 165/99, che ha istituito L’Organismo Pagatore regionale “ARCEA”, riconosciuto con
provvedimento MiPAAF n. 0007349 del 14 ottobre 2009 e operativo fin dal 1° luglio 2010 per
I'erogazione dei finanziamenti relativi al PSR Calabria;

il Reg. (UE) 2094/2020 del Consiglio del 14.12.2020 che istituisce uno strumento dell’'Unione
europea a sostegno della ripresa dell’economia dopo la crisi COVID 19 («regolamento
EURI»), mettendo a disposizione dei programmi sostenuti dal FEAR, risorse aggiuntive per

Cod. Proposta 45923 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁgﬁﬂfég&?ﬂ[{é |{‘ti[lEi[I;lHiii Burc n.7 del 10 gennaio 2024 PARTE Il
glianni 2021 e 2022 al fine di affrontare I'impatto della crisi COVID-19 e le sue conseguenze
per il settore agricolo e le zone rurali dell’'Unione;

¢ il Reg.(UE)N. 2220/2020 che stabilisce alcune disposizioni transitorie relative al sostegno da
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo europeo
agricolo di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022 e modifica i regolamenti (UE) n.
1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n. 1307/2013 per quanto riguarda le risorse e
I'applicazione negli anni 2021 e 2022 e il regolamento (UE) n. 1308/2013 per quanto riguarda
le risorse e la distribuzione di tale sostegno in relazione agli anni 2021 e 2022;

e Jart.1 del Reg. (UE) 2022/2020, proroga i programmi sostenuti dal Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR), fino al 31 dicembre 2022;

* lart.4 del medesimo Regolamento che prevede, per i programmi prorogati conformemente
all'articolo 1, che possano essere sostenuti i costi delle strategie locali di tipo partecipativo;

e il DDG n. 8272 del 13/06/2023 con il quale, in applicazione dei Reg. (UE) 2220/2020 e
2094/2020, é stata concessa una proroga di due anni e, segnatamente al 30/06/2025, dei
progetti a valere sugli Interventi 19.4, 19.3 e 19.2 a gestione diretta GAL,;

VISTI, altresi,

* |aLegge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

e JaL.R. del 13.05.1996, n. 7 e s.m.i. recante "Norme sull'ordinamento della struttura

e il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla separazione dell'attivita amministrativa di
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R.
n. 206 del 05.12.2000;

* Ja DGR n. 2661 del 21/06/1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e
regolamentari in vigore per I'attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale n.7
del 13 Maggio 1996 e del D.Lgs n. 29/1993” e successive modifiche ed integrazioni e 'art.1
del D.P.G.R. n.354 del 24/06/1999 recante “Separazione dell'attivita amministrativa di
indirizzo e di controllo da quella della gestione”;

il DLgs 3003.2001, n.-165, modificato e integrato dalla legge 15 luglio 2002, n.154;

la DGR n. 118 del 31/03/2023 concernente “Approvazione Piano Integrato di Attivita e
Organizzazione 2023/2025” che comprende il Piano della Performance regionale, il Piano
Triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza, il Piano delle Azioni Positive ed il
Piano triennale di formazione del personale;

¢ Ja DGR n. 665 del 14/12/2022 recante “Misure per garantire la funzionalita della struttura
organizzativa della Giunta regionale — Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle
Strutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 20/04/2022 n. 1597,

e |a DGR n. 759 del 28/12/2023 recante “Misure per garantire la funzionalita del Dipartimento
Agricoltura e Risorse Agroalimentari - Forestazione e dellUOA Politiche della montagna,
foreste, forestazione e difesa del suolo: approvazione modifiche del regolamento regionale
n. 12/2022 e s.m.i.”;

e JaD.G.R. n. 759 del 28/12/2023 ed il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 106
del 28/12/2023, con i quali il Dr. Giacomo Giovinazzo & stato individuato e nominato Dirigente
Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari - Forestazione”;

e Ja D.G.R. n. 345 del 2/08/2018 con la quale € stata individuata I'Autorita di Gestione del
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Calabria nella figura del Dirigente
Generale p.t. del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;

e il DDG n.16831 del 20/12/2022 avente ad oggetto” Dipartimento Agricoltura Risorse
Agroalimentari e Forestazione — Adempimenti di cui al D.P.G.R. n.159 del 20/04/2022 —
Micro -Organizzazione”;

e Che il Settore 7 “Promozione — Internazionalizzazione delle Imprese Agroalimentari e
Cooperazione” non ha subito variazioni organizzative a seguito della DGR n. 759 del
28/12/2023;

e il DDG n. 9426 DEL 03/07/2023 con il quale € stato conferito alla Dott.ssa Alessandra Celi
l'incarico di Dirigente del settore 7 “Promozione — Internazionalizzazione delle Imprese
Agroalimentari e Cooperazione”;

EVIDENZIATO che i firmatari del presente provvedimento non si trovano in conflitto di interesse con
il presente atto, in attuazione dell’art. 6 della Legge 241/1990 e s.m.i. e degli art. 6 e 7 del codice

Cod. Proposta 45923 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁgﬂﬂfég&?{}{é'&i{&ﬁii Burc n.7 del 10 gennaio 2024 PARTE Il
comportamentale del personale della Regione Calabria, approvato con deliberazione della giunta
Regionale n. 25 del 31/01/2018;

DATO ATTO

e che il PSR Calabria 2014-2022 prevede, nellambito della misura 19, il Sostegno allo
Sviluppo locale LEADER. La misura € rivolta a sostenere lo sviluppo integrato delle zone
rurali a livello sub-regionale ("locale") con il contributo prioritario delle forze locali. Siinserisce
come intervento di “Sviluppo locale di tipo partecipativo” (CLLD) e si basa su una
progettazione e gestione degli interventi per lo sviluppo da parte degli attori locali che si
associano in una partnership di natura mista (pubblico-privata) e affidano un ruolo operativo
(gestionale e amministrativo) al Gruppo di Azione Locale, il quale deve elaborare un Piano
di Azione Locale per tradurre gli obiettivi in azioni concrete dotandosi di una struttura tecnica
in grado di effettuare tali compiti (strategia LEADER).

* che attraverso lo Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo (SLTP) si punta, in via generale, al
miglioramento delle politiche di sviluppo locale e, in coerenza con le indicazioni dell’ Accordo
di Partenariato, a:

— migliorare il design e 'implementazione delle politiche a favore di specifiche aree, attraverso
un maggiore focus territoriale su tali aree in modo da accrescerne l'efficacia;

— promuovere una maggiore qualita della progettazione locale;

— promuovere, con flessibilita e su un terreno concreto, il coordinamento tra le politiche con
una logica ispirata alla semplificazione sia degli strumenti di governance sia delle procedure
per accedere ai finanziamenti comunitari;

® che conformemente all’art. 32, comma 2, lett. b) del Reg (UE) 1303/2013, lo sviluppo locale
di tipo partecipativo & gestito da gruppi d'azione locali composti da rappresentanti degli
interessi socioeconomici locali sia pubblici che privati, nei quali, a livello decisionale, né le
autorita pubbliche, quali definite conformemente alle norme nazionali, né alcun singolo
gruppo di interesse rappresentano piu del 49 % degli aventi diritto al voto;

CONSIDERATO che:

e conDDG n. 12926 del 26.10.2016, avente per oggetto “PSR Calabria 2014-2020 — Reg.(UE)
n.1305/2013 — Misura 19 — Sostegno allo sviluppo locale Leader — approvazione proposta
progettuale per I'area eleggibile 1” presentata dal GAL Riviera dei Cedri & stato ammesso a
finanziamento il progetto presentato dal medesimo GAL;

®* con separato atto, DDG n. 16804 del 23.12.2016, si & proceduto all’assegnazione della
dotazione finanziaria alla proposta progettuale presentata dal GAL Riviera dei Cedri, pari ad
€ 3.840.214.54e, contestualmente, al riconoscimento del finanziamento sullaM 19.1quale
supporto preparatorio alla definizione e attuazione della strategia locale pari ad € 20.000,00;

e con DDG n. 10776 del 09/09/2019 ¢é stata approvata la Versione 2del PAL de quo, che non
ha apportato variazioni alla dotazione finanziaria di € 3.840.214.54;

e con DDG n. 11721 del 13/11/2020 & stata approvata la versione 3 del Pal, rettificato
contestualmente il DDG n. 16804 del 23 DICEMBRE 2016 e, per I'effetto, assegnata una
dotazione finanziaria pari € 3.241.992,15, al netto della dotazione finanziaria di € 20.000
della M 19.1 “supporto preparatorio”;

e con DDG n. 9503 del 05/08/2022 ¢ stata approvata la versione 4 del Pal vigente con una
dotazione finanziaria pari € 3.241.992,15, al netto della dotazione finanziaria di € 20.000,00
della M 19.1 “supporto preparatorio”;

VISTE
— le note circolarin. 114205 del 19/03/2019 e n.417597 del 04/12/2019 dell’Autorita di Gestione
del PSR Calabria 2014/2020, con le quali sono state fornite a tutti i GAL della Regione
Calabria, indicazioni tecnico-amministrative inerenti alla rimodulazione dei Piani di Azione
Locale;

VISTA
— larichiesta di approvazione della rimodulazione del Piano di Azione Locale (PAL), presentata
dal GAL in questione, la quale, comportando spostamento di risorse tra gli interventi della
Misura 19.2 non apporta variazioni della relativa dotazione finanziaria complessiva pari ad

Cod. Proposta 45923 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



BOLLETTINO UFFICIALE

| DELLA REGIONE CALABRIA Burc n.7 del 10 gennaio 2024 PARTE II
€ 3.241.992,15al netto della dotazione finanziaria di € 20.000 della M 19.1 “supporto
preparatorio”;

RILEVATO che, a seguito dell’istruttoria circa la rimodulazione del PAL, espletata sulla base delle
disposizioni contenute nelle suddette circolari n. 114205/2019, n.417597/2019 le strutture
competenti hanno asseverato la versione rimodulata del PAL afferente al GAL RIVIERA DEI CEDRI,
il quale assume il codice di Versione 5 corredato dei seguenti allegati:

a) Relazione descrittiva della rimodulazione PAL;

b) Estratto di verbale CdA del 27/10/2023 - Delibera n. 40;

¢) Quadro Finanziario PAL V5;

d) Quadro Finanziario di Raffronto PAL V4 — PAL V5;

RITENUTO, pertanto,

— di dover approvare la rimodulazione del PAL afferente al GAL RIVIERA DEI CEDRI, il quale
assume il codice di Versione 5 e del relativo Piano finanziario di dettaglio, pari ad €
3.241.992,15, al netto della dotazione finanziaria di € 20.000 della M 19.1 “supporto
preparatorio” (Allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e
che va a sostituire quello precedentemente approvato con DDG n. 9503 del 05/08/2022;

PRESO ATTO che lapprovazione di tali modifiche non comporta oneri a carico del bilancio
regionale;

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria per il finanziamento del progetto di cui al presente
decreto trova disponibilita nelle risorse della misura 19 del PSR Calabria 2014-2020, gestite
dall’Organismo Pagatore ARCEA.

PRESO atto, per quanto sopra esplicitato, dell’istruttoria compiuta dalla struttura competente, della
regolarita tecnico/amministrativa e per la verifica della completezza del procedimento;
Su proposta del Dirigente di Settore;
DECRETA
Per quanto esposto in premessa, parte integrante e sostanziale del presente decreto di:

richiamare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa
parte integralmente trascritta;

approvare la rimodulazione del PAL afferente al GAL RIVIERA DEI CEDRI il quale assume il codice
di Versione 5 ed il relativo piano finanziario di dettaglio pari ad € 3.241.992,15, al netto della
dotazione finanziaria di € 20.000,00 della M 19.1 “supporto preparatorio” - (Allegato A), che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che va a sostituire quello
precedentemente approvato con DDG n. 9503 del 05/08/2022;

dare atto che:

- la dotazione finanziaria per il finanziamento del progetto di cui al presente decreto trova disponibilita
nelle risorse gestite dal’Organismo Pagatore ARCEA,;

- dal presente decreto non derivano impegni finanziari per il bilancio regionale, atteso che i fondi
necessari per l'attuazione del PSR Calabria 2014/2022 sono gestiti dal’'Organismo Pagatore
ARCEA,;

- gli aspetti finanziari generali, sono di esclusiva competenza dell’Autorita di Gestione del PSR
Calabria 2014/2022;

- ai fini della coerenza programmatica e finanziaria, il presente decreto & sottoscritto dal Dirigente
Generale Reggente in qualita di Autorita di Gestione;

provvedere

- alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente ai
sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto delle Reg. UE 2016/679;

- alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n.
33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE n. 2016/679;

Cod. Proposta 45923 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁgﬁﬂfég&ﬂ}{é 'pf,f&&lﬂii Burc n.7 del 10 gennaio 2024 PARTE II

- agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 1, del D.Igs n.33 del 2013 ed alle ulteriori
pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7 bis
comma 3 del D.Igs n.33 del 2013;

di notificare il presente atto al’Organismo Pagatore ARCEA ed al GAL interessato;

precisare che avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso giurisdizionale al TAR nei
termini di legge, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al presidente della Repubblica, per i soli
motivi di legittimita, entro 120 giorni dalla data di notificazione, di comunicazione o di piena
conoscenza comunque acquisita.

Sottoscritta dal RUP
Alessandra Celi
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente

ALESSANDRA CELI
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

Giacomo Giovinazzo
(con firma digitale)

Cod. Proposta 45923 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ BOLLETTING UFFICIALE
| DELLA REGIONE CALABRIA |

Burc n.7 del 10 gennaio 2024

PIANO FINANZIARIO PAL Ver. 5.0

PARTE Il

Ambito tematico | Misura | Intervento Descrizione intervento Focus /0 Contrll‘)uto Attuazione
Area | contributo pubblico
Sostegno ad attivita dimostrative e azioni di informazione per
19 191a l.amblt.o tematlcg .Svﬂupp.o e innovazione <?1elle fl.he.re e dei 1A 100% 200.000,00 Fasia
sistemi produttivi locali (agro-alimentari, artigianali e
manifatturieri)”
Sostegno ad attivita dimostrative e azioni di informazione per
12 121b I:amblt.o tematlco. .Svﬂupp.o e innovazione <'ie11e fl'ht?re e dei 1A 100% 121.111.96 o
1. Sviluppo e sistemi produttivi locali (agro-alimentari, artigianali e
' manifatturieri)"
innovazione delle = feri) — . 5 — . 5
filiere e dei sistemi Sostegno ad attivita dimostrative e azioni di informazione per
produttivi locali (agro{ 1.2 121c |lambito tematico "Sviluppo e innovazione delle filiere e deil 100% 2888881 | Regia
alimentar, artigianali sistemi produttivi locali (agro-alimentari, artigianali e
e manifatturieri) rsnamfatturleli‘.l)' - — o~ ST T
41 411 oste@o agli .mvestlmentl nelle aziende agricole (filiera olio, 2A 50% 215.036,88 | Bando
agrumi, vitivinicola, ortofrutta) e/o zootecniche
Sostegno agli investimenti nell'innovazione, trasformazione,
4.2 421 . . ; . C | 2A 50% 317.851,92 | Bando
commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli e zootecnici
164 1641 S.Vllupp(? ('it'el\la flh.era' corta agroalimentare dei prodotti a forte 6A-3A 80% 40.000,00 Bando
riconoscibilita territoriale
TOTALE AMBITO 1 922.889,57
O0SIEETIO d  IIIVESUIICTIL TCIId CredZIiorne € neuo sviuppo dl -
6.4 641 fattorle' s'oc1al% (ag'nc.oltu?a s.oc1a.1e), fattorie ('hdattlche (serv1z? 2A 50% 29.967 83 Bando
educativi), piccoli impianti di trasformazione e/o spacci
2. Turismo sostenibile Cﬁﬁf)@f&h&ﬁ'@"&ﬁ“fﬁicou OpEratorT per OTgarizZZare processl al
163 1631 laYoro in comune e co.nd.1V1de.re 1mplant1 e risorse Tu.)n.che per lo GADA 80% 200.000,00 Bando
sviluppo/la commercializzazione di servizi turistici inerenti al
fiavicvan wianal
TOTALE AMBITO 2 229.967,83
Sostegno ad investimenti nelle aree rurali finalizzati alla
3. Valorizzazione di | 621 | 621a |creazione di startup impegnate nei servizi TIC, servizi alla) 100% 590.080,62 | Bando
beni culturali e persona, artigianato e manifattura innovativi, green economy,
patrimonio artistico o
legato al territorio i i i ici i i
& 75 751a S.ostegno ad 1.nvest1menF1 pubbh.c1 per la valorizzazione delle 6B 100% 249.951 55 Bando
risorse naturali e culturali del territorio
TOTALE AMBITO 3 840.032,17
TOTALE] 1.992.889,57
Sostegno ad investimenti nelle aree interne finalizzati alla
6.2 62.1b creazione di' .startup impegnate ru?i servi'zi' TIC, servizi alla GA 100% 160.000,00 Bando
persona, artigianato e manifattura innovativi, green economy,
AREE INTERNE ecc.
Valorizzazione <lie11e Sostegno ad attivita dimostrative e azioni di informazione per
risorse naturali e , . gy . . s .
culturali per Io 19 121d l.amblt.o tematlcg .Svﬂupp.o e innovazione <?1elle fl.he.re e dei 1A 100% 40.624,00 Fasia
) ) sistemi produttivi locali (agro-alimentari, artigianali e
sviluppo dezbt;lrlsmo manifatturieri)"
sostenibile
75 751b S.ostegno ad 1.nvest1men’f1 pubbh.C1 per la valorizzazione delle 6B 100% 394.996,00 Bando
risorse naturali e culturali del territorio
TOTALE AREE INTERNE 595.620,00
Cooperazione 19.3 19.3.1 [Progetto "Santi, Brigantie..." 100% 112.837,11 Regia
P 19.3 19.3.2  |Progetto "Tour enogastronomici e cultura locale" 100% =
TOTALE COOPERAZIONE 112.837,11
Gestione del GAL e 194 194.1a |Costi di gestione e animazione misura 19.2 100% 498.222,39
animazione del
territorio 19.4 19.4.1b |Costi di gestione aree interne 100% 4242308
TOTALE COSTI DI GESTIONE 540.645,47
TOTALE PIANO AZIONE LOCALE] 3.241.992,15 |

Cod. Proposta 45923
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

f.to il presidente
Ugo Vetere

fonte: https://burc.regione.calabria.it



